YABAII PECHYBJINKHUH KABUHET MUHHUCTPOB

MHHUCTPCEH KABUHEYE YYBAHICKOHW PECITYBJIUKH
WBIIIAHY TITOCTAHOBJIEHUE
13.04.2016 115 Ne 13.04.2016 Ne 115
Hlynamxkap xynu r. Uebokcaprt

O pacnpenenennu B 2016 roay cyocuauii
u3 deaepanabHoro 01aKeTa, MOCTYNAKO-
IMUX B pecnyOJuKaHckuii Oromker Yy-
Bamckoid PecnmyOamku, u cyOcuauii u3
pecnybaukaHckoro Orwmakera YyBain-
ckoii Pecny0auku OroakeramM MYHHIIH-
NaJbHBIX paioHOB Ha copuUHAHCHPOBAa-
HHE MEpONPHUATHH MO YJY4YILICHHIO KH-
JUIIHBIX YCJAOBMH IpakaaH, NpPOKUBa-
OIHUX U padoTalwIUX B CeJbLCKOH MeCT-
HOCTH, B TOM 4YHCJe MOJOABIX ceMeH H
MOJIOABIX CHEHAJTHCTOB, B paMKax ¢e-
AepajabHOi e eBou MPOrpamMmmbl
«YcToHYHBOE pa3sBHUTHE CeJIbLCKHX Tep-
putopuii Ha 2014-2017 roabl U Ha nepu-
oa 10 2020 roxa»

B coorBercTBUM ¢ pactiopsibkenneM [IpaBurenscra Poccuiickoit @epepanuu ot
29 ¢espans 2016 r. Ne 335-p, 3akonom Uysamickoit Pecriybiamku «O peciryOnukan-
ckoM Orojpkete Uysanickoii Peciy6nuku Ha 2016 roa»y Kabuner Munucrpos Uysari-
ckoii Pecrry6immkn mocTaHOBI S € T:

1. YTBepauTh:

pacnpenenenue B 2016 roxy cybcuanii u3 denepaibHOro 0r0jpKeTa, IMocTylia-
I0MMX B pecnyOnamkanckuii 6ropker Uysamickoit PecrryGavku, OropkeraM MyHHITU-
NaJbHbIX palfoHOB Ha copUHAHCUPOBAHUE MEPOIPUITUI 110 YIYUIIEHUIO KUIAIIHBIX
YCIIOBUI Tpak/JiaH, [IPOKUBAIOIIKNX U paboTaoUX B CEIbCKOW MECTHOCTH, B TOM YUC-
JIe MOJIOJIBIX CEMEHN M MOJIOJIBIX CHEIUAINCTOB, B paMKax (ejiepaabHON 11eJI€BOH IPO-
rpaMMbl «Y CTOHUNBOE pa3zBuTHE celabekux tepputopuit Ha 20142017 roasl v Ha Tie-
puoj j1o 2020 roya» coriacHo npuiokeHuro Ne 1 Kk HaCTOsAIEMY TOCTAHOBJIEHUIO;

pacnpeneinenue B 2016 roxy cyGcuauit n3 peciyOaukaHckoro Oropkera Uy-
Banickoli PeciyOnukn Oro/pKeTaM MYyHUIIMIIATBHBIX paiioHOB Ha COPUHAHCUPOBAHUE
MEPOIIPUITUI 110 YIYUIICHUIO KUIUIIHBIX YCIOBUN Ipak/iaH, POXKUBAIOMIUX U pabo-
TAIOUIUX B CEIHCKOW MECTHOCTH, B TOM UMCIIE MOJIOBIX CEME U MOJIOJIBIX CIIeIUaIu-
CTOB, B paMKax (heiepalbHOM 11eJIeBOl TIpOorpaMMbl «Y CTOHYNBOE PAa3BUTHE CEITHCKUX
tepputopuii Ha 2014-2017 roawst u Ha nepuoa jo 2020 roja» cOrjacHO IPUIIOKE-
Huto Ne 2 K HaCTOALIEMY 1TOCTAHOBJIEHUIO.



2

2. YCTaHOBUTH, UTO 110 UTOraM 9 MecsaueB TEKYIIEro rojia Npou3BOANTCS Iepe-
pacnpesienieHne cyGcuanii Ha coPUHAHCUPOBAHNE MEPONPUATHH TIO YIyYIICHHUIO KHU-
JIVIIHEIX YCTIOBUI IpaXkiaH, TPOXUBAIOMMX U paboTaIOMMX B CENBCKON MECTHOCTH, B
TOM YHCJI€ MOJOIBIX CEMEN M MOJIOABIX CIENMATUCTOB, MEXAY MYHUIUIAIbHBIMH
padionamu Uysanickoii Pecny0nuky ¢ yueToM UX OCBOCHUA.

3. Ilpu3HaTh yTpaTHBLUUMU CHITY:

nocranosienue Kabunera Munucrpos Yysamickoii Pecrybnuxkn ot 27 Mas
2015 1. Ne 193 «O pacnpenenenunu B 2015 roay cybenauii u3 denepanbaoro Oroke-
Ta, TIOCTYMAIOMMX B pecnybiukanckuit Gromxer Uysamckoi Pecrny6amku, u cybcu-
il u3 pecy6mukanckoro Gromxera Uysamckoil PecnyGmuxu 6lomxeraM MyHHIM-
MJIBHBIX PaioHOB Ha COOHHAHCUPOBAHUE MEPONPHUATHI MO YIYYIICHHIO KUTHIIHBIX
YCIIOBUM rpaK]aH, IPO>KUBAIOMNX B CENHCKOH MECTHOCTH, B TOM YMC/IE MOJIOABIX Ce-
Meil U MOJIONBIX CHEIMANUCTOB, B paMKax (emepaibHOil LeneBoH IporpaMMel «Yc-
TOWYMBOE pPa3BUTHE CENbCKUX Teppuropuit ma 2014-2017 ronel M Ha mepuon 1o
2020 rona»;

nocrasosienue Kab6unera Munucrpos Uysamickoit Pecrybmuxu or 8 wmrons
2015 r. Ne 253 «O BHeceHHMH M3MeHeHMs B TocraHosiesue Kabunera Munucrpos y-
Bamickoit Pecniy6muku ot 27 mMast 2015 r. Ne 193».

4. KoHTpOoJib 33 BBHIIOJHEHWEM HACTOALIErO IOCTAHOBICHHSA BO3JOXUTH Ha
MUHHCTEPCTBO CENbCKOro Xo3siicTsa YyBamckoi PeciyOmiki.

sy P
SN
»oew Ve, o4

fajriicTpoB e,
g &wofopm{
ol otmen |y I

T
5\ Ne1 Wy

Ipencenarens Kabuner
Yysamckoii Pec

- I
ooy ik

r
Vi
PAR YA



YTBEPXJIEHO

rocradHoBinenremM Kabunera Munnctpos
Uygarckoit Peciybimkn
or 13.04.2016 Ne 115

(mpmnosxxenmne Ne 1)

PACINIPEAEJEHMUWUE

B 2016 roay cy6cuauii u3 ¢genepanbHOro 010aKeTa, MOCTYNAWINUX B pecmyOd/im-
kaHckui Oromker UyBamcekoi PecnyOauku, 0roaxeraM MyHHIIHIAJALHBIX paio-
HOB Ha CO)MHAHCHPOBAHHE MEPONPHUSATHI MO YJIyUYIICHHIO KUJIHIIHBIX yCJI0BHH
rpaskaaH, NPOKUBAKIIMX H PpadoTAIIUX B CeJbCKOH MECTHOCTH, B TOM YHCJIe
MOJIOALIX ceMeld M MOJOABIX CHENHAJTMCTOB, B pamMKax ¢eaepaibHoii 1ejeBoi
nporpaMmbl «Y cToH4HBOEe pa3BUTHE celbCKHX Tepputopuii Ha 2014-2017 roambl
4 Ha nepuoa ao 2020 roga»

(TBIC. pYOEii)

0 Haumenopanue Pasmep cyOcmmmm
11 MYHUIIUAIIAIILHOTO paiioHa
1. Anareipckuit 3469.0
2. AIUKOBcKUii 2335.0
3. barsipeBckuii 4899.0
4. Bypnapckuii 4656,0
5.  H6pecuHckmit 3476,0
6. Kanamckuii 4344.0
7. KosnoBckuii 3256.0
8. KomcoMoabckuii 4732.0
9. Kpacnoapmeiickuii 3233.0
10. Kpacnoueraiickuit 1248.0
11. Mapuuncko-Ilocajckuii 2693.0
12. Moprayuickuit 5416,0
13. Tlopeukwnii 2655.0
14. VYpwmapckuii 3857,0
15. [uBuiabckuit 3309.0
16. YebGokcapckuii 5591,0
17. IllemypmmHckuit 2579,0
18. I[llymepnunckuii 2358,0
19. Snpunckuii 4389.0
20. Snpumkckuii 4206.,5
21. SaTUKoBCKHU 3370.,0
Hroro 76071,5




YTBEPXJIEHO

rocradHoBinenremM Kabunera Munnctpos
Uygarckoit Peciybimkn
or 13.04.2016 Ne 115

(mpunosxxenue Ne 2)

PACINIPEAEJEHMUWUE

B 2016 roay cydcuamii u3 pecnyoaukanckoro 6roaxera UyBamckoii Peenmyoanku
Ol0KeTaM MYHHIMINAJAbHBIX PAHOHOB HA COPMHAHCHPOBAHHE MEPONPHATHH IO
YJAYYIIEeHHI KHJIHIIHBIX YCJIOBHH IpaAaH, NPOKHBAKIIHX H padoTalomux B
ceJIbCKOH MEeCTHOCTH, B TOM YHCJIe MOJIOABIX ceMell H MOJIOJBIX CNeHHATHCTOB, B
pamkax ¢eaepajbHOH IejleBOH MPOorpaMmmMbl «Y cTOHUYNBOE Pa3BHTHE CelbCKHX
Tepputopuii Ha 2014-2017 roabl 1 Ha nepuoa a0 2020 roaa»

(TBIC. pYOEii)

=]

Haumenosauue

MYHUIIANAIIBHOTO paiioHa

Pasmep cyOcuaun

DO N = e i e et i e e
e S TR TR SRR ol =

AnaTeIpcKuii
AJIMKOBCKUM
bateipeBckuii
Bypnapckuit
Nopecnuckuii
Kananickuii
Kosnosckuii
Komcomoibekuii
Kpacnoapmeiickuii
Kpacnoueraiickuii
Mapuuncko-ITocajnckuii
Moprayuickuit
[Topeukuii
Ypmapckuii
[uBunbckui
Yebokcapcknid
[HlemypumHckuit
[IIymepaunckuit

S npunckuii
Snpunkckuit
SaTnkoBCKUit
Hepacripeenennsiii pezepn

Uroro

1486.7
1000.,9
2099,6
1995.2
1489.9
1861.6
1395.4
20279
1385.6
534,7
1154,1
2321,3
1137.8
1652.9
1418.2
2396,3
11052
1010,7
1881,1
1802,7
14443
51123

37714,4



	C:\Users\analit12\Desktop\Файлы для загрузки\НПА\115 1304\115 1304_.tif
	C:\Users\analit12\Desktop\Файлы для загрузки\НПА\115 1304\115 1304.tif
	C:\Users\analit12\Desktop\Файлы для загрузки\НПА\115 1304\115 1304 - приложения.tif

