ЧАВАШ РЕСПУБЛИКИН МИНИСТРСЕН КАБИНЕЧЕ

ЙЫШАНУ



КАБИНЕТ МИНИСТРОВ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.04.2016	115№	13.04.2016	№ <u>115</u>
------------	------	------------	--------------

Шупашкар хули

г. Чебоксары

О распределении в 2016 году субсидий из федерального бюджета, поступающих в республиканский бюджет Чувашской Республики, и субсидий из республиканского бюджета Чувашской Республики бюджетам муниципальных районов на софинансирование мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих и работающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов, в рамках федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 29 февраля 2016 г. № 335-р, Законом Чувашской Республики «О республиканском бюджете Чувашской Республики на 2016 год» Кабинет Министров Чувашской Республики постановляет:

1. Утвердить:

распределение в 2016 году субсидий из федерального бюджета, поступающих в республиканский бюджет Чувашской Республики, бюджетам муниципальных районов на софинансирование мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих и работающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов, в рамках федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014—2017 годы и на период до 2020 года» согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

распределение в 2016 году субсидий из республиканского бюджета Чувашской Республики бюджетам муниципальных районов на софинансирование мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих и работающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов, в рамках федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014–2017 годы и на период до 2020 года» согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Установить, что по итогам 9 месяцев текущего года производится перераспределение субсидий на софинансирование мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих и работающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов, между муниципальными районами Чувашской Республики с учетом их освоения.

3. Признать утратившими силу:

постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 27 мая 2015 г. № 193 «О распределении в 2015 году субсидий из федерального бюджета, поступающих в республиканский бюджет Чувашской Республики, и субсидий из республиканского бюджета Чувашской Республики бюджетам муниципальных районов на софинансирование мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов, в рамках федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014—2017 годы и на период до 2020 года»;

постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 8 июля 2015 г. № 253 «О внесении изменения в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 27 мая 2015 г. № 193».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Министерство сельского хозяйства Чувашской Республики.

Председатель Кабинета Министров Чувашской Республики боти Могорин отдел № 1

УТВЕРЖДЕНО постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 13.04.2016 № 115

(приложение № 1)

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

в 2016 году субсидий из федерального бюджета, поступающих в республиканский бюджет Чувашской Республики, бюджетам муниципальных районов на софинансирование мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих и работающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов, в рамках федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014—2017 годы и на период до 2020 года»

(тыс. рублей)

No	Наименование	Размер субсидии
ПП	муниципального района	
1.	Алатырский	3469,0
2.	Аликовский	2335,0
3.	Батыревский	4899,0
4.	Вурнарский	4656,0
5.	Ибресинский	3476,0
6.	Канашский	4344,0
7.	Козловский	3256,0
8.	Комсомольский	4732,0
9.	Красноармейский	3233,0
10.	Красночетайский	1248,0
11.	Мариинско-Посадский	2693,0
12.	Моргаушский	5416,0
13.	Порецкий	2655,0
14.	Урмарский	3857,0
15.	Цивильский	3309,0
16.	Чебоксарский	5591,0
17.	Шемуршинский	2579,0
18.	Шумерлинский	2358,0
19.	Ядринский	4389,0
20.	Яльчикский	4206,5
21.	Янтиковский	3370,0
	TI	7/071 5

Итого 76071,5

УТВЕРЖДЕНО постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 13.04.2016 № 115

(приложение № 2)

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

в 2016 году субсидий из республиканского бюджета Чувашской Республики бюджетам муниципальных районов на софинансирование мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих и работающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов, в рамках федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014—2017 годы и на период до 2020 года»

(тыс. рублей)

		(тыс. руолеи)
No	Наименование	Размер субсидии
ПП	муниципального района	
1.	Алатырский	1486,7
2.	Аликовский	1000,9
3.	Батыревский	2099,6
4.	Вурнарский	1995,2
5.	Ибресинский	1489,9
6.	Канашский	1861,6
7.	Козловский	1395,4
8.	Комсомольский	2027,9
9.	Красноармейский	1385,6
10.	Красночетайский	534,7
11.	Мариинско-Посадский	1154,1
12.	Моргаушский	2321,3
13.	Порецкий	1137,8
14.	Урмарский	1652,9
15.	Цивильский	1418,2
16.	Чебоксарский	2396,3
17.	Шемуршинский	1105,2
18.	Шумерлинский	1010,7
19.	Ядринский	1881,1
20.	Яльчикский	1802,7
21.	Янтиковский	1444,3
	Нераспределенный резерв	5112,3
	Итого	37714,4